
  

 

Yeşil Dönüşüm Faaliyetleri 
Bilgi Notu 

 
Bölgesel ve sektörel iş dünyası temsil örgütlerinin çatı kuruluşu olan Türk Girişim ve İş Dünyası 
Konfederasyonu (TÜRKONFED), gönüllülük esasına göre kurulmuş bağımsız bir sivil toplum 
kuruluşudur. TÜRKONFED, Türkiye’nin her bölgesine yayılmış etkin üye yapısı ve sayısı ile 
Türkiye’nin en büyük iş dünyası örgütleri içinde yer almaktadır. 

Bağımsız ve gönüllü yapısı dikkate alındığında Türkiye’nin en büyük sivil toplum örgütü olan 
TÜRKONFED; gücünü ve etkinliğini, iş insanlarının üye olduğu federasyon ve derneklerinden 
alarak çatısı altında 26 bölgesel, 4 sektörel olmak üzere 30 federasyon, 331 üye 
dernek üzerinden 60 binin üzerinde şirket bulundurmaktadır. 

İş dünyasının ve toplumun sorunlarına çok sesli, tarafsız ve yapıcı bir bakış açısıyla sahip çıkan 
TÜRKONFED, çözüm önerileriyle sektörel ve ulusal ekonomi politikalarının oluşturulmasına 
katkı sağlamaktadır. Ekonominin bölgesel ve sektörel perspektiflerini karar mercilerine 
aktararak Türkiye ekonomisi için çalışan TÜRKONFED, iş dünyasının uluslararası 
entegrasyonuna ve rekabet gücünün artırılmasına yardımcı olmaktadır. 

17 Kasım 2014 tarihinde açılan Brüksel temsilciliğiyle Avrupa’nın kalbinde faaliyetlerini 
sürdüren TÜRKONFED, Avrupa’nın en büyük iş dünyası kuruluşlarından biri olan, Avrupa KOBİ 
Birliği Üyesi olarak, küresel alanda da etkili çalışmaların içinde yer almaktadır. Avrupa KOBİ 
Birliği, bugün AB politikalarına ve karar alma mercilerine doğrudan ulaşan, 12 milyon firma ve 
55 milyon çalışanı temsil eden çok önemli bir uluslararası iş dünyası örgütüdür. 

TÜRKONFED, işte böyle önemli bir yapının içinde yer alarak, Türk iş dünyası ile Avrupa Birliği 
arasında köprü görevini üstlenmektedir. Aynı zamanda yurtdışında kurulu 22 Türk İş Dünyası 
Derneği ile 74 ülkeyi kapsayan TÜRKONFED International ile de küresel ölçekte büyümeye 
devam etmektedir. 

Türk Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu (TÜRKONFED), Avrupa Birliği’nin; emisyonları 

azaltırken iş imkanları yaratacak ve yaşam kalitesini artıracak “Yeşil Mutabakatı” çerçevesinde, 

benzer bir amaç ile yeşil dönüşüm alanında farkındalığı artırmaya, konsensüs geliştirmeye ve 

projeler tasarlamaya yönelik çalışmalar yapmaktadır. 

 

TÜRKONFED, yeni yeşil anlaşma kapsamında mevcut görünümü, politikaları ve diğer önerileri 

ve bunların KOBİ'ler üzerindeki etkilerini özetleyecek kapsamlı bir analiz (nitel ve tanımlayıcı) 

sundu. TÜRKONFED Ekonomi Danışmanı Doç. Dr. Nazlı Karamollaoğlu tarafından hazırlanan 

“Avrupa Yeşil Mutabakatı ve KOBİ’ler“ adlı raporda, KOBİ’lerin yeşil büyüme kapsamındaki 

rolleri, karşılaştıkları engel ve fırsatlar değerlendirilirken, SKDM’nin KOBİ’ler üzerindeki 

potansiyel etkileri de hesaplandı. Raporda ayrıca Avrupa Yeşil Mutabakatı (AYM) kapsamında 

uygulamaya alınacak politikalar perspektifinden KOBİ’lerin kaynak verimliliği ve dijitalleşme 

https://turkonfed.org/tr/detail/3436/avrupa-yesil-mutabakati-ve-kobiler


  

 

gibi alanları değerlendirilirken, Türkiye ve diğer OECD ülkeleri arasındaki karşılaştırmalara da 

yer verildi. 

 

TÜRKONFED, KOBİ’ler için Yeşil Dönüşüm Projesi ile yedi farklı ilde (Bursa, Kocaeli, Elazığ, 

Adana, Samsun, İzmir, Gaziantep), yeşil dönüşümün neden önemli olduğu ve bu dönüşüme 

kurumların nasıl hazırlanması gerektiği konusunda farkındalığı artırmak amacıyla 2022 yılında 

çalıştaylar düzenledi. Avrupa Yeşil Mutabakatı (AYM) kapsamındaki finansman, sürdürülebilir 

tarım, sınırda karbon düzenleme mekanizması, yenilenebilir enerji ve enerji verimliliği ve 

döngüsel ekonomi gibi politika alanları KOBİ’ler ile paylaşıldı. Bu doğrultuda KOBİ’lerin sürece 

katkı sağlayacak görüş ve önerileri alınarak ihtiyaçları hedef gruplar üzerine yapılan anket 

çalışmaları ile tespit edildi. 

 

Bütün bu çalıştayların sonucunda yeşil dönüşümde riskler, fırsatlar ve beklentileri içeren ve 

Avrupa Yeşil Mutabakatı ve KOBİ’ler araştırmasının ikinci fazı olan saha çalışmalarından alınan 

veriler ile “Yeşil Dönüşümde Riskler, Fırsatlar ve Beklentiler” adlı bir devam raporu hazırlandı. 

Bu rapor ve çalıştay sonuçları ile KOBİ’ler için Düşük Karbon Ekonomisine Geçiş Yol 

Haritası’nın anlatıldığı Yeşil Dönüşüm Zirvesi, 15 Eylül 2022 tarihinde Ankara’da 

gerçekleştirildi. 

 

2023 yılı itibariyle ise TÜRKONFED, KOBİ’ler için Yeşil Dönüşüm Projesi’nin devamı olacak 

şekilde Yeşil Dönüşümde Yol Arkadaşım teması altında 6 farklı ilde C-level yöneticilere ve 

bölgedeki temsilcilere yeşil dönüşüm kapsamında giriş seviyesinde kapasite geliştirme 

eğitimleri düzenlenecektir. TÜRKONFED’in temsiliyetinin olduğu 26 NUTS bölgesi ziyaret 

edilerek yeşil dönüşüm eğitimleri bölgedeki işletmelerin yönetici seviyesindeki temsilcilerine 

özel olarak hazırlanacaktır. TÜRKONFED, "Yeşil Dönüşümde Yol Arkadaşım" etkinlikleri ile 

işletmelerin yeşil dönüşüm sürecine nasıl başlayacağı ve yeşil dönüşümü nasıl yapacağı 

konusunda kapasite geliştirilmesini hedeflemektedir. 

 

TÜRKONFED 2014 yılından beri Avrupa Birliği - Brüksel Temsilciliği üzerinden AB’nin girişimcilik 

ve KOBİ politikaları dahil Avrupa iş dünyasının öncelikli gündemini yakından takip etmektedir 

ve 22 Milyon KOBİ’yi temsil eden Avrupa KOBİ Birliği SMEunited üyesidir. KOBİ’lerin yeşil ve 

dijital geçişi başta olmak üzere AB yasal düzenlemelerini takip etmekte, SMEunited’ın tematik 

komitelerinde yer almakta, ulusal düzeyde uyum çalışmaları için bilgi akışı sağlamakta, Avrupa 

KOBİ’lerinin bilgi ve etki ağına ulaşmaktadır. SMEunited, Türkiye KOBİ’leri ve işdünyasının AB 

düzeyindeki Yeşil Mutabakat ve ilgili politikalara etki kanalını açmaktadır. TÜRKONFED’in 

Yönetim Kurulu Üyesi Onur Ünlü, SMEunited Sürdürülebilir Kalkınma Komitesine Türkiye’yi 

temsilen düzenli olarak katılmaktadır. 

 

TÜRKONFED, 30 banka ve e-para kuruluşunun desteğiyle 2019 yılından bu yana İşimi 

Yönetebiliyorum Projesi faaliyetlerini gerçekleştirmektedir. 2021 yılının Kasım ayından 

https://turkonfed.org/tr/detail/3814/yesil-donusumde-riskler-firsatlar-ve-beklentiler


  

 

itibaren ise, Yeşil Dönüşüm alanında hem yüz yüze hem de online eğitim sisteminde eğitimler 

verilmekte; yüz yüze eğitimler esnasında dağıtılan el kitapları aracılığıyla KOBİ'lere daha detaylı 

bilgiler aktarılmaktadır. Yeşil Dönüşüm ile ilgili terimlerden başlamak üzere; KOBİ'lerin 

atabileceği adımlar ve bu alandaki iyi uygulama örneklerinin aktarıldığı eğitim içeriklerimizi 

online eğitim sistemimizde yer alan videolardan takip edebilirsiniz. 

 

TÜRKONFED Yeşil Dönüşüm Komisyonu 2021 yılında faaliyetlerine başlamıştır. Yeşil 

Dönüşüm Komisyonu çatısı altında her ay düzenli olarak toplantılar gerçekleştirilmekte ve 

üyelere konuyla ilgili bilgi verilmektedir. 2023 Ocak ayı itibariyle ise Yeşil Dönüşüm 

Komisyonu; Karbon ve Enerji, Döngüsel Ekonomi ve Dirençli Kentler alt çalışma komisyonları 

ile derinlemesine faaliyetlerine devam etmektedir.  

 

Komisyon alt çalışma grupları özelinde çeşitli çıktılar ortaya konulacak. Bu çalışmalar ile ülke 

ve sektör özelinde ihtiyaçların, risklerin, yol haritasının ve iyi uygulama örneklerinin neler 

olduğu gibi konular hakkında çalışılacak. Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları’nın küresel ve ulusal 

ölçekte neler getirdiğini, somut olarak iş hayatını ne yönde değiştireceğini ve hangi iş yapış 

süreçlerine etki edeceğini somut olarak ortaya koymak amaçlanacaktır. Yeşil dönüşüm destek 

programları kapsamında bilgi notu hazırlanarak üyeler ile paylaşılacaktır.  

 

RAPORLAR:  

1- TÜRKONFED Avrupa Yeşil Mutabakatı ve KOBİ’ler Raporu (Nisan 2021) 

          http://bitly.ws/J9FF 

2- TÜRKONFED Yeşil Dönüşümde Riskler, Fırsatlar ve Beklentiler Raporu (Eylül 2022) 

          http://bitly.ws/J9Ic 
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